令和７年９月３日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

チャレンジショップ講座受講者３人が

大手通“ホコ天”にお試し出店！

長岡市は、起業による地域活性化を目指しており、店舗の開業を促進するため、主

に飲食店や小売店出店を目指す人へ向けた、チャレンジショップ講座を開催していま

す。

このたび、この講座において、お客様に選んでもらえるお店の作り方や出店計画の

立て方など、店舗出店に必要な知識を身に付けた方が、自身の商品を試すべく、ホコ

天にお試し出店します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださいますようお願いします。

大手通“ホコ天「ビアフェスタ」”にお試し出店

１ 日  時  ９月７日（日）午前 11 時～午後４時

    （ホコ天は午前 11 時～午後７時）

２ 会  場  長岡市大手通１丁目車道

３ 出 店 者  チャレンジショップ講座を受講した３人

    出店内容：中華料理（おかゆや揚げパンなど）の販売

             コーヒー、コーヒー豆販売

             アクセサリーの販売

４ 主催など  主催：長岡市

    企画・運営：新潟県起業支援センター CLIP 長岡

 ５ 今後のお試し出店予定

９月 27 日（土）みんなのミライエマルシェ（会場：ミライエ長岡）

11 月１日（土）みんなのミライエマルシェ（会場：ミライエ長岡）

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

℡０２５８－３９－２４０２

▲イメージ